در برابر اندیشه اهل حدیث و در رأس آن، مکتب دیوبند، مکتب بریلوی^۲ قرار دارد که در هند و پاکستان پیروان بسیاری دارد و تعاملات پیروان آن با شیعه به مراتب بهتر از دیوبندیان است. به همین سبب هرگز نمی‌توان آنان را در کنار سلفیان شبه قاره قرار داد. بنیانگذار مکتب بریله، احمد رضا خان بریلوی (۱۲۷۲-۱۳۴۰هـ/ ۱۸۵۶-۱۹۲۱م) از عرفا، دانشمندان و مؤلفان شبه قاره است. مکتب بریلوی آمیزه‌ای است از تسنن و تصوف که وجه اخیر در آن نمایانتر است. این مکتب تا حدود زیادی بر آرای شیخ عبدالحق محدث دهلوی متکی است که در نوشته‌های احمد رضا به آثار او بسیار استناد می‌شود. مجموعه فتاوی او به نام